

#### اخبار

#### فرهاد کاظمی

#### در وضعیت حمید در خشان

بعد از شکست برابر ذوب‌آهن، مدیران باشگاه پرسپولیس به صورت مداوم درباره حمایت قطعی از کادر فنی مصاحبه کرده‌اند. آنها در همین راستا سراغ فرهاد کاظمی رفته‌اند و با آغاز کردن مذاکره با او برای جانشینی برانکو، نشان دادند که به شکل جدی مشغول حمایت از برانکو هستند و نمی‌خواهند سرمربی کروات پرسپولیس بیشتر از این در فوتبال ایران آزار ببیند! پرسپولیس در آغاز لیگ پانزدهم نتایج بسیار بدی گرفته اما کنار گذاشتن برانکو از نیمکت این باشگاه، تصمیمی نیست که هوادارها آن را تایید کنند. قرمزها با برانکو بعد از مدت‌ها به فوتبال زیبا روی آورده‌اند و شاید اگر پای بدنشاسی و اشتباهات داوری وسط بوده، می‌توانستند حالا در جمع بالاتشین‌های جدول رده‌بندی باشند. پذیرفتن جانشینی برانکو، حتی برای خود فرهاد کاظمی نیز تصمیم درستی به نظر نمی‌رسد و او را در معرض تبدیل شدن به حمید درخشان دوم قرار می‌دهد. کاظمی یکی از مربیان خوب فوتبال ایران به شمار می‌رود و این روزها با راه‌آهن نیز به نتایج خوبی دست پیدا کرده اما درست مثل درخشان، حواشی خاص خودش را در این سال‌ها داشته و یکی از ف-ک‌هایی بوده که طعم محرومیت را در فوتبال ایران چشیده‌اند. فرهاد کاظمی که معمولاً رابطه خوبی با بازیکنان تیمش دارد، شاید در سال‌های بعد گزینه خوبی برای پرسپولیس باشد اما در شرایط فعلی هیچ هواداری برای او فرش قرمز پهن نخواهد کرد و به نظر می‌رسد این مربی در باشگاه نیز درست به سرنوشت حمید درخشان دچار خواهد شد. سرنوشتِ اخراج، قبل از آنکه حتی فصل به پایان برسد. ■

#### دوینگ دونده ملی‌پوش مثبت شد

سختگویی ستاند ملی مبارزه با دوینگ از مثبت شدن تست یک دویمیدانی کار ملی‌پوش خیر داد. دکتر رامین طباطبایی در رابطه با مثبت اعلام شدن تست یکی از دویمیدانی‌کاران، اظهار کرد: قبل از مسابقات کازائف قزاقستان ما از ۱۰ دویمیدانی کار تست دوینگ به عمل آوردیم که از این بین ۱۰ نفر کف تستش مثبت اعلام شد که این موضوع را به فدراسیون جهانی دوومیدانی اعلام کردیم. این ورزشکار تا زمان تشکیل جلسه شورای صدور رای در تعلق موقت به سر می‌برد. وی گفت: البته تا زمانی که جلسه شورای صدور رای برای این دوومیدانی کار تشکیل نشود، ما نمی‌توانیم اسم و میزبان محرومیتش را دقیق اعلام کنیم. بنابراین بزودی جلسه شورای صدور رای برگزار خواهد شد و حکم قطعی وی را اعلام خواهیم کرد. طباطبایی در پایان افزود: چون ماده ممنوعه این دوومیدانی‌کار آنوپولیک بوده است، اگر نتواند مستندات و مدارکی دال بر کاهش جرمایش به شورای صدور رای ارائه کند، بدون شک این دوومیدانی‌کار به مدت ۴ سال از شرکت در همه مسابقات داخلی و بین‌المللی محروم خواهد شد. مهدی زمانی، لیلا رجبی، احمد فرود، التاز کمپانی، وحید صدیق، کیوان قنبرزاده، رضا قاسمی، محمدحسین ابارقی، حسین نفتیان، سجاد هاشمی‌آهنگری و خلیل نصری ۱۰ ورزشکار ایران در رقابت‌های کازائف بودند که در نهایت قاسمی، ابارقی، رجبی و نفتیان توانستند سهمیه المپیک کسب کنند. ■■

#### واکنش باشگاه استقلال

#### به حرف‌های عابدینی

نظرات امیر عابدینی درباره مشکلات داوری در بازی‌های پرسپولیس که به ضرر این تیم تمام شده واکنش باشگاه استقلال را برانگیخته است. عابدینی که عضو هیات‌رئیس سازمان لیگ است بعد از پایان بازی‌های هفته چهارم مدعی شد داوری‌ها به سمت و سویی می‌رود که مناسب نیست. او رویه کفاشیان و وزیر ورزش را به انتقاد گرفت و مدعی شد گل دوم استقلال بوده و محسن بنگر در صحنه مشابه گل دوم استقلال در بازی پرسپولیس با ذوب‌آهن از زمین اخراج شد. حالا معاون حقوقی باشگاه استقلال معتقد است این اظهارنظر از سوی کسی که جزو اعضای هیات رئیسه سازمان لیگ ایران است تخلف محسوب می‌شود و در صورت تایید افشاززاده این تخلف به کمیته اخلاق ارجاع داده خواهد شد. محسن بزرگی گفته است: «آقای عابدینی که به‌عنوان عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال فعالیت می‌کند نمی‌تواند تمایلات رنگی خود را در قالب یک اظهار نظر رسمی عنوان کند. طبق قوانین فیفا، اعضای کمیته مسابقات باید با کملا بی طرف باشند و اظهارنظرهایشان باید به این شکل پیش برود. به نظرم آقای عابدینی با این اظهارنظر صلاحیت خود را برای حضور در جمع تصمیم‌گیرندگان مسابقات فوتبال از دست داده و باید عزل شود. اگر این موضوع مورد تایید افشاززاده قرار بگیرد تخلف عابدینی به کمیته اخلاق اعلام خواهد شد چون او نقض رعایت بی‌طرفی را انجام داده است. هر اظهار نظری خارج از بحث این‌همه فیفا قابل تنبیه و مجازات است و احتمال اینکه ما این مساله را به کمیته اخلاق ارجاع بدهیم بسیار بالا خواهد بود.»

**باربد بهراد:** پرسپولیس در بازی مقابل ذوب‌آهن موقعیت‌های فراوانی را از دست داد و حالا مهاجمان پرسپولیس یکدیگر را متهم به خودخواهی می‌کنند. وقتی برانکو پس از باخت سوم آن هم در چهارمین بازی لیگ جدید، از مهاجمانش سوال می‌کرد چرا هنگام زدن ضربه آخر بی‌دقت هستتید آنها سکوت کردند اما دور از چشم سرمربی، مهاجمان پشت یکدیگر حرف می‌زدند و می‌گفتند فلاتی فقط فکر گلزنی خودش است و بس! آنچه باعث شد باخت پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن، برای برانکو و هواداران این تیم تلخ‌تر از هر باخت دیگری باشد، به موقعیت‌های پر تعدادی مربوط می‌شد که قرمزها به‌دست می‌آوردند و یک‌به‌یک آنها را از دست می‌دادند. در این جشنواره گل‌سوزی، امید عالی‌شاه، مهدی طارمی و فرشاد احمدزاده تا جایی که توانستند هنرشان را به رخ یکدیگر کشیدند. پس از بازی، برانکو مهاجمان تیمش را کنار کشید و از آنها توضیح خواست که چرا بسر خلاف زمان تمرین، در زمین مسابقه به هیچ وجه دقت ندارند؟ در حالی که مترجم صحبت‌های سرمربی را برای این بازیکنان ترجمه می‌کرد آنها سرشان را پایین انداخته بودند و سعی می‌کردند حرفی نزنند که بعدا برای شان گران تمام شود. اما این پایان ماجرا نبود. یکی از بازیکنان جدید پرسپولیس در این‌باره گفت: برانکو در رختکن از عملکرد اکثر بازیکنان راضی بود حتی به بنگر و سوشا هم خسته نشاید گفت اما مشکل اصلی‌اش مهاجمان تیم بودند. این بازیکن ادامه داد: مشکل اصلی این است که متأسفانه تیم فاقد یک کاپیتان بزرگ است و اوضاع طوری شده که مهاجمان یکدیگر را متهم به خودخواهی می‌کنند. به طور مثال پس از بازی با ذوب‌آهن مقابل برانکو هیچ حرفی نزنند اما بلافاصله هر کدام‌شان با طعنه و کنایه اعتقاد داشتند اگر فلاتی کمی خودخواه نبود و پاس می‌داد ما به راحتی ذوب را می‌بردیم. همین اعتراف کوچک درباره فضای رختکن پرسپولیس بازگوکننده واقعیت‌های بزرگ و خطرناکی است. امید عالی‌شاه، مهدی طارمی، فرشاد احمدزاده و حتی علیپور منتظر دعوت کارلوس کی‌روش هستند. آنها می‌دانند هر بازیکنی بتواند منجی این پرسپولیس باشد قطعا دور از چشمان سرمربی تیم‌ملی نمی‌ماند. از این رو در اکثر صحنه‌ها این خودشان هستند که می‌خواهند ضربه نهایی را بزنند. طارمی و عالی‌شاه در طول بازی در چند صحنه می‌توانستند به یکدیگر پاس بدهند اما خودخواهانه خودشان به توپ ضربه زدند. حتی گفته می‌شود مهدی طارمی که از روی تصاویر تلویزیونی هم مشخص بود خواهان ایستادن پشت ضربه پتالی بود (عالی‌شاه به دستور برانکو این اجازه را به او نداد) در خاتمه این بازی چند بار گفت کاش سرمربی به من اعتماد بیشتری داشت؛ به هر حال اتفاقات رختکن تیم‌های بزرگ به گوش اهالی رسانه می‌رسد و شاید بازیکنان امروز پرسپولیس هم با توجه به این موضوع، حرف‌های اصلی خود را آنجا می‌زنند که اولا به گوش مخاطب خود برسانند ثانيا فضا برای تکذیبش باز باشد! اگر برانکو می‌خواهد تیمش را

بررسی همه مشکلات بزرگ و کوچک پرسپولیس

# ارمغان قعر نشینی



نجات دهد در وهله نخست باید فکری به حال این وپروس کشنده بین بازیکنان جوان تیمش کند. آنها همگی جوان هستند و می‌خواهند لباس منجی را بسر تن کنند از این رو هنگام زدن ضربات ساده، به قدری با استرس و فشار پشت توپ قرار می‌گیرند که بعضا از فاصله ۲ متری هم قادر به باز کردن دروازه وی، در مصاحبه با رسانه‌ها اعلام کرد دروازه‌بان پرسپولیس در حد گل‌های اروپاست. معلوم نبود مربی دروازه‌بانان پرسپولیس با بیان این حرف قصد شوخی داشته یا بر این باور بوده است که گذشت زمان نشان می‌دهد اشتباهی می‌کرده است. برانکو در زمان حضور در تیم‌ملی هم از ناحیه دروازه‌بان رنج می‌برد. ابراهیم میزپور دروازه‌بان شش‌دانگی نبود و شاید بتوان گفت در آن زمان بهترین گزینه موجود او بوده است. اما در رده باشگاهی، مربیان محدودیتی ندارند و می‌توانند دروازه‌بان خوب به خدمت بگیرند. هواداران پرسپولیس از آسمیر اودوکیچ و نیلسون خاطرات خوبی دارند و بحق، هر ۲ دروازه‌بان عملکرد درخشانی داشتند اما با اشتباهات مربیان پیشین، از این تیم جدا شدند. برانکو هم وضعیت موجود را بهتر نکرد و چارچوب پرسپولیس همچنان متزلزل است. این تیم با هر تیم دیگری بدون داشتن دروازه‌بان خوب، جان سلامت به در نمی‌برد.

#### ■ نقطه ضعفی که پرسپولیس را قعر نشین کرد

برانکو می‌گوید پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن چند گل نزدادلیل نمی‌شود! داوری لطمه‌بخورد. درست می‌گوید اما به راستی اگر دروازه‌بان پرسپولیس چنین گافی نمی‌داد چه کسی می‌خواست برد را از این تیم بگیرد. پرسپولیس پس از ۴ بازی در رده آخر جدول قرار دارد و بی‌تردید این قضیه با افتضاحات داوری بی‌ارتباط نیست. پرسپولیس در دیدار با ذوب‌آهن باید دست‌سکم بسا اختلاف ۴ گل بازی را می‌برد. این تیم انواع و اقسام موقعیت‌ها را از دست داد. به هر حال نمی‌توان از داوری بشدت ضعیف علیرضا فغانی به سادگی گذشت اما اگر فنی‌تر و منطقی‌تر به ماجرا نگاه کنیم باید گفت مهاجمان این تیم در شرایط خوبی به سر نمی‌برند. پرسپولیس از زمان حضور برانکو بسیار منظم بازی می‌کند و تماشاگران از سبک بازی سرخ‌ها لذت می‌برند اما نقاط ضعف

نیز باشگاه‌ها کار کرد طبیعی خود را داشته باشند. باید اصل را بر بی‌طرفی گذاشت. وزارت ورزش بر سر راه واگذاری سهام پرسپولیس و استقلال موانعی اعم از نداشتن اهلیت متقاضیان ایجاد کرد تا این ۲ تیم کماکان در انحصار خود این وزارتخانه باقی بماند. اکنون سوال اینجاست اگر بالاترین مرجع ورزش کشور مالکیت باشگاه پرسپولیس را در انحصار خود نگه می‌دارد پس چگونه است که به وضعیت این تیم رسیدگی نمی‌کند؟ وضعیت داوری درباره پرسپولیس در هفته‌های گذشته از مرز مشکوک بودن هم گذشته و جالب اینجاست که وزارت ورزش کوچک‌ترین واکنشی به این اتفاقات غیرطبیعی نشان نمی‌دهد. بله باید اصل را بر این گذاشت که وزارت ورزش بی‌طرف باشد اما مگر مالک می‌تواند نسبت به از بین رفتن سرمایه خود بی‌کار نبیند؟ فرض را بر این بگذارید که این اتفاق برای جلسی با مالکیت رومن ابراموویچ رخ می‌داد. آیا سردمداران جلسی اجازه می‌دادند اینگونه وضعیت داوری علیه تیمشان رقم بخورد و حتی از یک مصاحبه هم دریغ می‌کردند؟ اصلی‌ترین سرمایه پرسپولیس در همه ادوار تاریخ، تماشاگران این تیم بوده است. این سرمایه عظیم طی این همه سال همواره نادیده گرفته شده که البته تمام تقصیر از مسؤولان ورزش نیست و مسائل دیگری هم در این امر دخیل بوده است. با این اوصاف از آنجایی که پرسپولیس همواره تیم سازمان و وزارت ورزش بوده، باید از این تیم حمایت به عمل می‌آمده اما چنین چیزی پیش نیامده است. اگر اهلیت متقاضیان برای خرید سهام این باشگاه رد شده اکنون باید دید خود وزارت ورزش اهلیت سرپرستی این باشگاه برطرفدار یا دارد یا نه ای کاش نمایندگان مجلس این امر را هم در دستور کار قرار می‌دادند و از مسؤولان وزارت ورزش در این‌باره توضیح می‌خواستند.

#### ■ هواداران اهمیتی ندارند

وزارت ورزش متولی اصلی و به عبارت بهتر مالک باشگاه پرسپولیس است. این امر به هنگام واگذاری سهام این باشگاه به طور کامل عیان شد. اکنون سوال اینجاست چرا درباره وضعیت موجود هیچ اقدامی از وزارت سرنمی‌زند؟ باید اصل را بر این مینا گذاشت که وزارت ورزش هیچگونه دخالتی در امور فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها نداشته باشد. باید اصل را بر این مینا گذاشت که مجامع فدراسیون‌ها طبق اساسنامه بر گزار شود و

#### ورزشتی

یکشنبه اول شهریور ۱۳۹۴

#### یادداشت

نگاه به ماجرای محرم و سپاهان از زاویه‌ای دیگر

#### این همه مماشات برای چه؟

علیرضا شرف: مشکل محرم نویدکیا با سپاهان به جایی رسیده که ظاهرا این بازیکن تمایلی به حل آن ندارد و این مساله در نهایت به تصمیم‌گیری سپاهانی‌ها در رابطه با او رسیده است. اگر از اهالی فوتبال بپرسید تکنیکی‌ترین و باهوش‌ترین پاسور فوتبال ایران در یک دهه گذشته چه کسی بوده است، بی‌شک محرم نویدکیا یکی از ۳ گزینه‌ای است که مطرح می‌شود. بازیکن مستعد، باهوش و به اصطلاح دوپای فوتبال ایران که اگر مصدومیت‌های بی‌پیش نبود می‌توانست در تیم‌های بزرگ اروپایی بازی کند. او که در تیم ملی المپیک ایران حضور داشت و با آن تیم در رقابت‌های پوسنان قهرمانی را تجربه کرده بود، نظر خیلی‌ها را به خودش جلب کرد و همان موقع با وجود سن پایینش بازوبند کاپیتانی را بر بازو بست. او چیزی نزدیک به ۳۰۰ بازی با پیراهن سپاهان انجام داده و با این تیم قهرمانی‌های متعددی را کسب کرده است. خیلی از کارشناسان دلیل پیشرفت سپاهان در اواسط فصل گذشته را بازگشت نویدکیا به ترکیب این تیم می‌دانند و در کل کسی نمی‌تواند منکر توانایی‌های فنی او نشود. این توانایی فنی به حدی بالا بود که کی‌روش از نویدکیا خواست به تیم‌ملی اضافه شود و این بازیکن به دلیل مشکلات جسمی‌اش این درخواست را نپذیرفت. وضعیت جسمانی نویدکیا به گونه‌ای است که در اکثر جلسات تمرینی سپاهان با اجازه مربیان غایب است و اساساً او در سپاهان از بهترین شرایط ممکن برخوردار است. دور نیست زمانی که او در میان‌سال‌ی نقش یکن‌باوثر را برای سپاهان ایفا کند و این دقیقا همان چیزی است که باشگاه سپاهان و هواداران این تیم هم می‌خواهند. با این حال این روزها محرم نویدکیا برای سپاهان حواشی عجیبی را ایجاد کرده است. اینس بازیکن از حضور در تمرینات این تیم خودداری می‌کند و حتی دلیل این خودداری‌اش را اعلام نمی‌کند. ظاهراً هیچکس در اصفهان نیست که بداند او کجاست و چه کار می‌کند و اساساً چرا در تمرینات غایب است؟ همین امر باعث گمانه‌زنی‌های مختلفی شده است.

از جمله اینکه نویدکیا راضی به جدایی علی احمدی از این تیم نبوده و خواهان حفظ او می‌باشد. این بحث است. این بحث جدی‌ترین گمانه‌زنی درباره غیبت نویدکیا است چراکه توسط احمدی هم تا حد زیادی تایید شده است. فرض بگیریم که اینس گمانه صحت داشته باشد. آیا رفتن اینچنین غیر حرفه‌ای از سوی نویدکیا قابل پذیرش است؟ آیا نویدکیا متوجه نیست که باید به نظرات تک مربی احترام گذاشت؟ آن هم فردی مثل حسین فرکی که نویدکیا در تیم‌ملی شاگردش بوده است؟ آیا علی احمدی بزرگ‌تر از کاسیاس بود که از رئال مادرید جدا شد؟ آیا نویدکیا متوجه این مساله هست که با رفتارش جمعی از هواداران سپاهان را علیه این تیم کرده، تا آنجایی که آنها با بلند کردن عکس نویدکیا و تشویق او، عملا به بازیکنان فعلی سپاهان لطمه می‌زنند؟ آیا نویدکیا می‌تواند خودش را جای فرکی بگذارد و ببیند اگر او در موقعیت این مربی بود با این رفتار غیرحرفه‌ای چه می‌کرد؟ روی دیگر این بحث به باشگاه سپاهان مربوط می‌شود که چرا تا این حد با نویدکیا مماشات می‌کند؟ نویدکیا بازیکن بزرگی بوده و هست و هیچ شکی در این مساله وجود ندارد اما ساختار باشگاه سپاهان چرا تن به این حرکت غیرحرفه‌ای می‌دهد؟ مگر جز این است که سپاهان به عنوان حرفه‌ای‌ترین باشگاه ایران شناخته می‌شود؟ شاید بد نباشد باشگاه سپاهان همانند آن چیزی که به آن شهرت دارد خیلی حرفه‌ای و قاطع با این قضیه برخورد کند؛ شاید این مساله باعث شود تلنگری هم به نویدکیا بخورد.

#### حاشیه

#### قهرمانی به کمیته اخلاق احضار شد

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال رسیدگی به ادعای رئیس پیشین فدراسیون فوتبال را آغاز کرد. پس از اظهارنظر محمد دادگان در برنامه زنده تلویزیونی مبنی بر اینکه داور محروم به او گفته یکی از دست‌اندر کاران فدراسیون خواسته نتیجه بازی را دربیابرد، کمیته اخلاق بررسی اینس موضوع را در دستور کار خود قرار داد. حسین آبانگاه، عضو کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال در این باره گفت: «رسیدگی به ادعای دادگان را آغاز کرده‌ایم و در همین رابطه مسؤولان درگیر با این موضوع بویژه مسؤولان کمیته و دبیر تمان داوری وقت را فرا می‌خوانیم. از محسن قهرمانی نیز دعوت خواهیم کرد تا در این باره صحبت کند. اگر این موضوع صحت داشته باشد با فرد یا افرادی که چنین دستوری را داده باشند بشدت برخورد می‌کنیم. از نظر کمیته اخلاق چنین پرونده‌هایی هیچگاه مختومه‌نیست.»